Проект вносит депутат

Ярославской областной Думы

А.М. Соколов

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

пятого созыва

К О М И Т Е Т

по законодательству,  вопросам  государственной  власти

и  местного  самоуправления

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.06.2013  № 41

О привлечении к исполнению обязанностей

мирового судьи в Переславский судебный район

Ярославской области на судебный участок № 2

Кузьминова Андрея Львовича

Рассмотрев представление председателя Ярославского областного суда

В.Н. Ананьева о привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи в

Переславский судебный район Ярославской области на судебный участок

№ 2 на срок до 1 года в связи с наличием вакантной должности мирового

судьи Кузьминова Андрея Львовича, судью Переславского районного суда

Ярославской области, находящегося в отставке, в соответствии с пунктом 3

статьи 7.1 Закона Российской Федерации «О статусе судей в Российской Фе-

дерации», пунктом 3 статьи 8 Федерального закона «О мировых судьях в

Российской Федерации», пунктом 12 статьи 26 Устава Ярославской области,

статьей 7 и пунктом 3 статьи 10 Закона Ярославской области «О мировых су-

дьях в Ярославской области» комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе привлечь к исполнению

обязанностей мирового судьи в Переславский судебный район Ярославской

области на судебный участок № 2 на срок до 1 года в связи с наличием ва-

кантной должности мирового судьи Кузьминова Андрея Львовича, судью

Переславского районного суда Ярославской области, находящегося в отстав-

ке.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по

данному вопросу (прилагается).

Председатель комитета            А.М. Соколов